АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
663850, Красноярский край,

пгт Нижний Ингаш,
ул. Ленина, 164

Телефон: (39171) 22-4-92
Факс: (39171)21-8-30

E-mail: postmaster@ruoingash.krasnoyarsk.ru
18.12.2020 №

На № _______ о т __.__.2020 г.

О проведении третьего Всероссийского
Литературного конкурса «Класс!»

Уважаемые руководители!

Управление образования администрации района информирует о том,
что Министерство просвещения Российской Федерации совместно с
Федеральным агентством по печати и массовым коммуникациям проводит в
2020/21 учебном году Всероссийский литературный конкурс «Класс!»
(далее -  конкурс).

Конкурс направлен на выявление и поддержку талантливых детей,
участниками конкурса могут стать обучающиеся 8-11 классов.

Целью конкурса является поддержка юных авторов, способных создать
литературно-художественные произведения, которые могли бы
впоследствии внести существенный вклад в развитие российской и мировой
художественной культуры.

Темы рассказов:
«Все дома»;
«Картину снимают вампиры»;
«Здравствуйте, я ваша тетя»;
«Тишина в библиотеке»;
«Телефон потерял»;
«Одиночество в наушниках»;
«Ты навсегда в ответе за тех, кого приручил».
Конкурс проводится в два этапа:
с 18.12.2020 по 20.02.2021 (муниципальный) -  приём работ и

регистрация участников. Работы и заполненные анкеты (Приложение к
письму) направляются в МБУ ДО «Радуга» в бумажном и электронном виде
с пометкой «Всероссийский литературный конкурс «Класс!» по адресу:
Нижнеингашский район, пгт Нижний Ингаш, улица Ленина, д. 83;
электронная почта: doets.ingash@yandex.ru.

до 9 марта -  3 лучшие работы и заполненные анкеты участников

Руководителям
образовательных организаций
(по списку)

mailto:postmaster@ruoingash.krasnoyarsk.ru
mailto:doets.ingash@yandex.ru

муниципального этапа направляются в министерство образования
Красноярского края.

Более подробная информация о конкурсе размещена на сайте
http://konkurs-klass.ru.

По всем вопросам обращаться к педагогу-организатору МБУ ДО
«Радуга» -  Ольге Сергеевне Мельниковой.

С уважением,
Руководитель

администрации района
Управления образования

Т.Н. Конюкова

Ольга Сергеевна Мельникова
8 (39171) 21 5 32

http://konkurs-klass.ru

Приложение к письму
Управление образования
администрации района
от 18.12.2020 №

Анкета участника
Всероссийского литературного конкурса «Класс!»

1 Ф.И.О.
2 Фото

3 Дата и место рождения

4 Фактическое место жительства

5 Паспортные данные
6 Контактная информация

(номер мобильного и/или домашнего
телефона, действующий адрес
электронной почты)

7 Страница в VK для оперативной связи
8 Место обучения
9 Ф.И.О. педагога/наставника
10 Ф.И.О. одного из родителей
11 Контактные данные одного из родителей

(номер мобильного и/или домашнего
телефона, действующий адрес
электронной почты)

12 Город выезда на финал в Москву (авиа или
ж/д)

13 Тема рассказа
14 Название рассказа
15 Число знаков (с пробелами) в рассказе
16 Подпись участника*
17 Подпись родителей (законных

представителей) участника

* Подпись подтверждает, что участник и его родители (законные
представители) ознакомлены с условиями проведения Конкурса и его
Положением